2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /SYT-KHTC
	     Quảng Ngãi, ngày         tháng 6 năm 2025

	V/v khẩn trương thực hiện các tồn tại trong dự thảo Báo cáo Kiểm toán.

Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện Tư Nghĩa
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3352/UBND-KTTH ngày 04/6/2025 về việc rà soát dự thảo Báo cáo Kiểm toán;
Trên cơ sở dự thảo Báo cáo Kiểm toán nhà nước Khu vực III; Sở Y tế có ý kiến như sau:
 Theo báo cáo của Kiểm toán nhà nước Tại Mục 2.8 Tạm ứng, ứng trước ngân sách có nội dung: Ngân sách địa phương cho tạm ứng, ứng trước: “… (ii) Tạm ứng cho các đơn vị không thuộc nhiệm vụ chi của NS tỉnh kéo dài nhiều năm chưa có biện pháp thu hồi dứt điểm 60.597trđ ” trong đó có Trung tâm Y tế huyện Tư Nghĩa và Trung tâm Y tế dự phòng Tư Nghĩa với tổng số tiền là: 237.273.000 đồng, cụ thể:

+ Trung tâm Y tế huyện Tư Nghĩa: 59.216.000 đồng

+ Trung tâm Y tế dự phòng huyện Tư Nghĩa: 178.057.000 đồng.

Đến nay Trung tâm Y tế huyện Tư Nghĩa chưa thanh toán dứt điểm khoản tạm ứng nêu trên. Sở Y tế đề nghị Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tư Nghĩa chỉ đạo bộ phận có liên quan khẩn trương, chủ động liên hệ với các cơ quan chuyên môn làm thủ tục hoàn ứng theo đúng quy định và báo cáo kết quả về Sở Y tế.
Nhận được Công văn này, yêu cầu đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:                                                                   - Như trên;
- Giám đốc, PGĐ Sở Y tế;
- Lưu: VT, KHTC.
	GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức